
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0197/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0356/2022
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DIS-

PENSA DE LICITAÇÃO Nº 0197/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na AV. Rio Branco, 
nº 1489, Rua Guaianases, 1238, CEP: 01.205.001, Campos Elíseos, São Paulo - SP, cujo OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 01 (um) veículos 
RENAULT - MASTER FURGÃO EXTRA, ambulância sob o Chassi nº 93YMAFEXANJ119575, Placa 
RDP1B75, pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 6.763,19 (seis mil 
setecentos e sessenta três reais e dezenove centavos). Igaporã - Bahia, 28 de Dezembro de 2022 
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0600-22-FMS
Dispensa: Nº 0197-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0356-2022

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ: sob o 
nº 61.198.164/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 01 
(um) veículos RENAULT - MASTER FURGÃO EXTRA, ambulância sob o Chassi nº 93YMAFE-
XANJ119575, Placa RDP1B75, pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 6.763,19 (seis mil setecentos e sessenta e três reais e dezenove centavos)

Unidade Gestora: 02.05 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2070 – Gestão das Ações Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 02 – Receita de Impostos e Transf. De Impostos – Saúde 15%

Vigência: 28 de Dezembro de 2022 a 28 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 28 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


